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اخبار

 دولت بیش از ۲ هزار میلیارد تومان
 به شهرداری ها اعتبار داد

"محمدباقر نوبخــت" معاون رییس جمهوری و رییس ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور با تاکید بر ادامه حمایت دولت از شهرداری ها برای توسعه 
حمل و نقل عمومی، اعلام کرد: امســال دولت به مدیریت شــهری تهران 
و شــهرداری های کشــور ۲ هزار و ۱۰۳ میلیارد تومان اعتبار داده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد نوبخت در حاشیه آیین امضای تفاهمنامه بازسازی 
کامل ۳۱ رام قطارهای متروی تهران و افتتاح ایستگاه های یادگار امام )ره( 
و شهید ستاری در جمع خبرنگاران اعلام کرد: حمایت دولت از شهرداری 
ها برای توسعه حمل و نقل عمومی ادامه خواهد یافت.وی افزود: قبلا برای 
رفاه مردم در جهت مشارکت و حمایت از مدیریت شهری تهران عمدتا در 
ساخت ایستگاه ها و زیرساخت های مترو همکاری می کردیم که سازمان 
برنامه و بودجــه ۱۸۵۰ میلیارد تومان تعهد مالی خــود را انجام داد.معاون 
رییس جمهوری ادامه داد: همچنین قرار شد علاوه بر احداث مترو در جهت 
ساخت واگن و قطار هم بتوانیم این همکاری را داشته باشیم که خوشبختانه 
از سال جاری برای نوسازی اتوبوس ها و تاکسی ها هم با شهرداری تهران 
قرارداد بستیم و الان این موافقت نامه محصول همین همکاری ها است.وی 
در پاسخ به سوالی درباره امکان کمک دولت به دریافت ۵۰۰ میلیارد تومان 
اوراق مشارکت متعلق به شهرداری که هنوز آزاد نشده، گفت: چون من الان 
باخبر شدم که شهرداری با بانک مرکزی این مشکل را دارد، قطعا از طریق 
ستاد اقتصادی دولت آن را پیگیری می کنم تا شهرداری تهران که هر امکان 
مالی داشته باشــد در حمل و نقل و رفاه مردم تاثیر دارد. این مشکلش حل 
شود.همچنین شهردار تهران نیز در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: 
طرح عظیم قرارداد ساخت ۱۰۵ واگن مترو داخلی گام اول خودکفایی در 

واگن سازی است.

سردار امامی مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه شد
ســردار ســید امین الله امامی به عنوان مدیرعامل جدید بنیاد تعاون ســپاه 
منصوب شدبه گزارش اقتصادسرآمد، آیین تکریم و معارفه فرمانده قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( و مدیرعامل بنیاد تعاون سپاه با حضور سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در 
سپاه ، جمعی از معاونین ستاد فرماندهی کل و مدیران ارشد قرارگاه خاتم 
الانبیا)ص( و بنیاد تعاون ســپاه در محل ســتاد فرماندهی کل سپاه برگزار 
شد.در این مراسم با تقدیر از تلاش ها و زحمات سردار سرتیپ دوم پاسدار 
دکتر سعید محمد در مدت تصدی مســئولیت، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
سید حســین هوش الســادات به عنوان فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 

الانبیا)ص( منصوب شد.

 شناسایی عوامل حمله به کشتی ایرانی
 در دستورکار قرار دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه حمله به یک کشتی کانتینر بر کشورمان در 
آب های بین المللی دریای مدیترانه که منجر به آســیب دیدگی این کشتی 

شد را محکوم کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، سعید خطیب زاده در پاســخ به سوالی در این 
خصوص اظهار داشت: گزارشات دریافتی حمله خرابکارانه به این کشتی 
که در تناقض آشکار با حقوق بین الملل و حقوق دریا ها قرار دارد را تایید 
می کند.سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن این اقدام افزود: 
انجام اقدامات لازم در خصوص شناسایی عوامل این اقدام خرابکارانه در 
دستورکار بخش های مختلف بوده و پیگیری های لازم در این زمینه در ابعاد 

مختلف آن بطور جدی در دستور کار قرار دارد.

این روحیه باورنكردنی

جوامع براي رشد و توسعه، از روش های مختلفي استفاده 
مي کنند. بهره گیري از امکانات طبیعي، تواننظامي، قدرت 
سیاسي، و داشته هاي فرهنگي، از جمله راهکارهایي است 

که رشد و توسعه یک جامعه را ممکن مي سازد.
»نیروي انســاني« یکي از مهمترین ارکان رشد و توسعه 
جوامع است. جامعه اي به رشد فزاینده و توسعه همه جانبه 
دســت مي یابد که از نیروي انساني توانمند، با استعداد و 
کاري برخوردار و امکانات کار براي آنها فراهم باشــد. 
نیروي انســاني بدون داشــتن انگیزه و امکانات کار، بي 

مصرف میشود.
اما گاهي به رغم وجود امکانات، کار و فعالیت مثبتي انجام 
نمي گیرد. علاوه بر این، امکانــات کار از بین میرود و به 

طور کلي به جاي رشد، رکود و افت اتفاق مي افتد.
گاهي این قاعده برعکس مي شود و به رغم نبود یا کمبود 
امکانــات و تجهیزات کار، فعالیت هاي بســیار مثبتي به 
وقوع مي پیوندد و از کمترین امکانات، بیشترین استفاده 
ممکن صورت مي پذیــرد. دلیل یا دلایل این مهم چه مي 

تواند باشد؟
بي شــک همه ي جواب ها به »روحیهي نیروي انساني« 
برمي گردد. این توان و قدرت بي بدیل، زماني که بخواهد 
و اراده کند، از هیچ، همه چیز میســازد و اگر نخواهد، با 
تمام امکانــات و با تمام تجهیــزات، کمترین کاري را به 

انجام نمي رساند. 
دانش مدیریت – به ویژه علوم رفتاري- مملو ازمثال ها و 
نمونه هایي است که نشان مي دهد انسان به شرط داشتن 
روحیه و حال و هــواي کار، میتواند بســیار موفق ظاهر 
شود. »روحیه« شــاید مهمترین عامل خلاقیت، ابتکار و 
کارآفریني باشد. عنصري که وجود آن مي تواند به معنا و 

مفهوم بالندگي، پیشروي و موفقیت باشد.
ما جامعه خوشبختي هستیم که »روحیه« فردي و جمعي 
را بارها تجربه کردهایم و به نتایج شگرفي هم رسیدهایم. 
انقلاب اسلامي که به ۲۵۰۰ ســال حکومت جابرانه، به 
یکباره پایان داد و بعد از آن، هشت سال نبرد نابرابر را به 
ســود خودش به پایان برد و در عین حال، به رغم تحریم 
سیاسي، نظامي و اقتصادي، به رشد خود ادامه داد، حاصل 
روحیه اي است که وجود آن براي جامعه ما حیاتي است. 

این روحیه چیزي نیست جز »روحیه ي ایثار«. 
روحیه ي ایثار و فداکاري بود که دسته اي خالي را مشت 
کرد و در برابر رژیم پهلوي به پیروزي رساند. و این روحیه 
بود که هشت ســال تمام در برابر جهان استکبار مقاومت 
کرد و در نهایت در بهترین شرایط به پیروزي رسید. روحیه 
اي که انقلاب اسلامي را نگاه داشــت در حالي که در آن 
سوي مرز و درکشور عراق، نبود این روحیه بود که کشور 
عراق را زیر چکمه هاي امریکایي ها به اسارت داعش داد.

کشور ما همچنان به این روحیه نیاز دارد. کشور ما در سایه 
ي این روحیه ي اعجازگر مي تواند همچنان به پیشروي 
خود و فتح سنگرهاي سیاسي، اقتصادي، نظامي و فرهنگي 

در سطح جهان ادامه دهد.
روحیه ایثار، روحي هاي خدادادي است؛ با این حال قابل 
برنامه ریزي است و با برنامه ریزي میتواند به اوج برسد. 
داشتن این روحیه انقلاب اسلامي را بیمه کرد. اگر نبود این 
بیمه ي امام زماني)عج(، چه تضمیني براي ادامه انقلاب 
اسلامي وجود داشت؟ اگر نبود روحیهي ایثار و فداکاري 
مردم ایران، انقلاب اسلامي در همان اوان جنگ متوقف مي 
شد. آن چه دشمن اندیشیده بود، اندیشه اي خام نبود و بر 
اساس دانش روز و متکي به نقشه و توان نظامي بود. آن ها 
در محاسبات خود فقط یک جا اشتباه کرده بودند و آن هم 
عدم محاسبه ي این روحیه ي باورنکردي مردم مسلمان 
ایران بود. روحیه اي که علاوه بر هزاران ســال فرهنگ و 
تمدن، ریشه در ظهر عاشورا دارد و از سوي معصومین)ع( 
فرماندهي مي شود. اگر این روحیه هم قابل محاسبه بود 
و دشمن آن را در محاســبات خود میآورد و راه چاره اي 
براي مقابله با آن مي یافت، بي شــک بر ما چیره مي شد؛ 
چرا که نه سلاحي در کف ما بود و نه آموزش رزمي و نه 
سازماني براي نبرد. هیچ چیز وجود نداشت. این که جهان 
آرایي پیدا مي شود و با یارانش سینه به سینه ي چند لشگر 
زرهي عراق مي گذارد، یک عامل و عمل طبیعي نیست. 
این که جوان دانشجویي به نام علم الهدا پیدا مي شود و با 
چهل نفر از یارانش در برابر هزاران سرباز عراقي مجهز به 
انواع سلاح ها قرار مي گیرد و قدمي عقب نمي گذارد، این 
طبیعي نیست؛ زیرا در چنین مواقعي، طبیعت آن است که 
فرار را بر قرار ترجیح داد. آن ها بر اســاس قوانین طبیعي 
جنگ باید بازنده محسوب مي شدند و مرگ خود را در آن 
نبرد نابرابر، بي معني تلقي میکردند و بدون هیچ مقاومتي 

عقب نشیني میکردند. 
اما چه شــد؟ چرا قوانین معمول و مرسوم، یکباره در هم 
شکستند؟ چرا فتح دو روزه ي برنامه ریزي شده ي دشمن، 
ناکام ماند؟ چرا مقاومت چهل روزهي خرمشــهر، بدون 
سلاح و تانک و فشنگ خلق مي شود؟ چرا تا گروه چهل 
نفرهي علم الهدا تا زنده است، لشگر چند هزار نفري عراق 

نمي تواند وارد هویزه شود؟ چرا و چرا و چرا و....
این روحیه ي باور نکردنــي، رمز همه ي این موفقیت ها 
بوده و هست و خواهد بود. روحیه اي که با سال ها فرهنگ 
مقاومت همراه بوده و با اندیشه و عمل معصومین)ع( به 
اوج بزرگي و قدرت مي رسد. وقتي کسي به مولا علي)ع( 
اقتدا کند، وقتي کسي به حسین)ع( نگاه کند، وقتي کسي 
مانند علي اکبر)ع( مرگ را شیرین تر از عسل بداند، این 

مي شود؛ یعني یک تن در برابر هزار.
این روحیه ي باور نکردني همان گونه که در جنگي نابرابر 
ما را فراتر از همه قرار داد، مي تواند باز هم به ما کمک کند 
و در دیگر زمینه هاي اقتصادي، صنعتي، سیاسي و فرهنگي 
و ورزشي و سیاســي ما را به اوج برساند. همان گونه که 
بارها شاهد بوده ایم. پس بهتر است باز هم امتحان کنیم و 
براي زنده نگاه داشتن و ترویج آن، باز هم بکوشیم. نسل 

هاي ما به این روحیه نیازي همیشگي دارد.

اقتصاد جامعه

به شكل غیر مستقیم با ایران در ارتباط هستیم
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در اظهاراتی مدعی شد که دیپلماسی غیرمستقیم آمریکا با ایران در جریان است.به گزارش اقتصادسرآمد، به نقل از خبرگزاری رویترز، جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت که آمریکا و ایران دیپلماسی غیر مستقیم را به وسیله اروپا و دیگران آغاز کرده اند تا پیام هایی را درباره اینکه چگونه می توان توافق 
هسته ای ۲۰۱۵ را حفظ کرد، تبادل کنند.وی تصریح کرد: دیپلماسی با ایران در جریان است اما در حال حاضر به صورت مستقیم نیست.سالیوان در ادامه ادعاهایش گفت: ارتباطاتی 
از طریق اروپا و دیگران وجود دارد که به ما اجازه می دهد به ایرانی ها بگوییم موضع ما درخصوص رویکرد پایبندی )به برجام( در برابر پایبندی چیست و به علاوه متوجه شویم 

که موضع آنها چیست.مشاور امنیت ملی آمریکا همچنین مدعی شد: ما اکنون منتظر هستیم تا ایرانی ها بگویند چطور می خواهند این روند را پیش ببرند.
به گزارش ایسنا، دولت جدید آمریکا علی رغم اینکه بارها از تمایل خود برای بازگشت به برجام ســخن گفته اما تاکنون هیچ اقدام موثر و عملی در این راستا انجام نداده و حتی 

مدعی است که ایران باید گام اول را برای بازگشت به تعهدات برجامی اش بردارد.

یادداشت

اقتصادســرآمد - طبق بررسی ها به 
عمل آمده، در سه  ســال اخیر قیمت 
مســکن در ایران رکوردهای جدیدی 
از خود به ثبت رســانده که نمونه های تاریخی آن 
کمتر به چشم دیده شده است. متاسفانه حکایت 
از این قرار است که زمان انتظار برای خرید مسکن 
در کشــور به شــرایط بحرانی خود رسیده و این 
مدت در شهر تهران تقریبا قابل پیش بینی نیست. 
چرا که تهران پنجمین  شــهر گران جهان به لحاظ 
نسبت قیمت مسکن به درآمد خانوارشده است.
وضعیت امروز تهران موید این نکته اســت که با 
فتح قله های جدید ازسوی تورم و با کاهش قدرت 
خرید خانوارها، سرریز شدن بخش قابل توجهی 
از ساکنان کلان شــهرها و به ویژه کلان شهر تهران 
و کرج به حومه قابل پیش بینی اســت. به طوری 
که افزایش قیمت هر متر مربع در حاشــیه تهران 
بررسی های آماری نشان می دهد سرریز جمعیتی 
کلان شــهرها به مناطق حاشــیه و اقمار به قدری 
قابل توجه بوده که حالا افزایش قیمت ها در مناطق 
اطراف ۵ شــهر اقماری تهران 44۰ تا 6۰۰درصد 
بوده است.عددی که انفجار قیمت نیز به گرد پای 
آن نمی رسد.به گزارش اقتصادسرآمد،  نظر می رسد 
قیمت مسکن در حاشــیه علاوه  بر آنکه از الگوی 
قیمتی کلان شهرها تبعیت کرده، به واسطه هجوم 
تقاضاهای ســرمایه ای و مصرفی به این مناطق، 
رشــد قیمتی دیگری نیز از این ناحیه به حومه و 
اقمار تحمیل  شده است. موارد مذکور حالا زندگی 
در حومه را برای ساکنان آن ها که عمدتا از اقشار 

کم درآمد هستند، دشوارتر از گذشته کرده است.
متاسفانه رانده شدن مردم به حواشی شهرها با نبود 
ساختار مناسب معضلاتی را برای آنان که بیشتر از 
قشر کم درآمد جامعه هستند به همراه دارد هزینه 
بالای حمل ونقل، فقر زیرســاخت های شهری، 
پایین بودن کیفیت زیســت محیطی و انباشــتگی 
جمعیت نیز مســائل دیگری هســتند که درکنار 
افزایش قیمت مسکن، مشکلات زیستی در حومه 

را برای ســاکنانش چندین برابر کرده اند. افزایش 
شدید قیمت ها، بخش  توجهی  متقاضیان خرید و 
اجاره مسکن در مناطق شمالی تهران را با کاهش 
قدرت خرید مواجــه کرده و به مناطــق میانی و 

جنوبی تهران سوق داده است.
دولت تدبیر مردم را به حاشیه راند

شــمس الدین حسینی عضوکمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اســلامی در گفت و گو با 
خبرنگار روزنامه اقتصاد ســرآمد با ابراز تاسف 
از بروز چنین پدیده ای در کشور، گفت: افزایش 
شدید قیمت مسکن طی سال های اخیر با کاهش 
شدید قدرت خرید و اجاره دهک های بالا همراه 
بود و بخــش قابل توجهی از طبقــات اجتماعی 
پردرآمد را از مناطق شمالی به مناطق میانی و حتی 

مناطق جنوبی تر رهسپار کرده است. 
سقوط آزاد مستاجران به حاشیه شهرها

وی با پرداختــن به این نکته که به حاشــیه رانده 
شدن مستاجران و خریداران مســکن با افزایش 
قیمت مسکن در تهران قابل پیش بینی بود، افزود: 

به تناسب کاهش تقاضا در نیمه شمالی شهرهای 
بزرگ و سقوط آزاد مســتاجران و خریداران به 
مناطــق میانــی، جنوب شــهر و حومــه، تعداد 
آگهی های فروش و اجاره نیز به صورت تصاعدی 
بالا رفته و طبیعی اســت که با ادامه این روند آمار 

تعداد معاملات نیز رو به تزاید بگذارد.
سقوط آزاد مستاحران به حاشیه شهرها

حســینی با تاکید بر این مهم که افزایش تقاضای 
خرید تنها به منظور اســتفاده آنی شــخص نبوده 
و جنبه ســرمایه گذاری نیز داشــته است، افزود: 
با کاهش قدرت خرید مردم در شــهر تهران، این 
ســرمایه گذاران برای مصون مانــدن از ترکش  
افزایش قیمت ها اقــدام به ســرمایه گذاری در 

شهرهای اطراف تهران می کنند.
هجوم به حواشی شهرها ساکنان این مناطق را 

به دردسرانداخت
او با بیان این نکته که هجــوم برای خرید ملک به 
اطراف شــهرها عوارض زیادی برای ساکنان این 
مناطق به همراه داشته است، گفت: هجوم متقاضیان 

مسکن به شهرهای اطراف تهران، علاوه بر افزایش 
نرخ حمل و نقل، بر قیمت اقــلام مصرفی مردم 
این مناطق تاثیر سوئی داشته است. متاسفانه ، طی 
سال های اخیر و دقیقا از زمانی که التهابات ارزی 

شروع شده و قیمت ها سر به فلک کشیدند.
 با این تفاسیر، مســاله ای که در این جا قابل طرح 
است اینکه در سطح جهان نه تنها افزایش اقبال به 
حومه نشینی فی نفســه امری منفی تلقی نمی شود 
بلکه به واسطه کاهش هزینه های مربوط به مسکن 
و همچنین افزایش رفاه ناشی از کاهش آلودگی هوا 
و کاهش مشکلات زیست محیطی، افزایش قدرت 
خرید خانوار برای خرید و اجاره مسکن با سطح و 
زیربنای بیشتر، اغلب افراد زندگی در حومه ها را به 
زندگی در درون شهرهای بزرگ ترجیح می دهند. 
اما چرا در ایــران افزایش حومه نشــینی و ورود 
سرریز جمعیتی کلانشــهرها به حومه با افزایش 
رفاه و کیفیت زیســتی همراه نبوده را باید با نگاه 
غلط برنامه ریزان و دولت ها به حومه تفسیر کرد. 
بررسی ها نشان می دهد در اغلب برنامه ریزی های 
جمعیتی، برنامه ریزی مسکن، بودجه های سالانه 
از آنجایی که نگاه آمایشی وجود ندارد، به همین 
دلیل حومه و اقمار شــهرها در ایران از دسترسی 
به حمل ونقل ارزان و سریع الســیر، دسترسی به 
زیرســاخت های شــهری و کیفیت محیطی بالا 

محروم هستند.
تمامی عوامل که به آن اشاره شــد، موجب شده 
برخلاف کشورهای توسعه یافته که حومه جذابیت 
زیادی برای زندگی داشته و جاذب اقشار مختلف 
است، در ایران حومه عملا جاذب سرریز طبقات 
اجتماعی ای باشد که به واسطه از دست دادن قدرت 
خرید به این مناطق ســقوط می کنند. این گزینش 
اجباری طبقات اجتماعی کم درآمد موجب شــده 
در بزنگاه های سیاســی، اقتصــادی و اجتماعی 
حومه نشینان واکنش های قابل تاملی داشته باشند 
که نمونه های سیاســی و امنیتی ایــن واکنش ها 

مشاهده شد.

هجوم مستاجران به حاشیه شهرها،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

 تدبیر وامید، مردم را به حاشیه راند

گزیده اخبار

سخنگوی شورای نگهبان گفت: دخالت نیروهای نظامی و نیروهای مسلح به مفهوم جهت گیری یا 
سوگیری سیاسی خلاف سیاست های کلی انتخابات بوده و ممنوع است.

به گزارش اقتصادیسرآمد عباسعلی کدخدایی در نشســت خبری در جمع خبرنگاران با اعلام این 
مطلب افزود: اعضای شورا هنوز مشــغول بررسی بودجه هستند. نظر رســمی اعلام خواهد شد. از دوستان 
مجلس درخواست می کنیم که نظرات غیررسمی را اطلاع رسانی نکنند ما اینجا هستیم و اگر لازم باشد، اطلاع 

رسانی خواهیم کرد.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در خصوص حضور نظامیان در انتخابات گفت: منع قانونی برای نامزد شدن 
نظامیان در رویه های شورای نگهبان وجود نداشته و افرادی که نظامی بودند، البته اگر انتخاب شوند، دیگر نظامی 
نخواهند بود. البته دخالت نیروهای نظامی و نیروهای مسلح به مفهوم جهت گیری یا سوگیری سیاسی خلاف 

سیاست های کلی انتخابات بوده و ممنوع است.  
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص ایرادات شــورای نگهبان به لایحه بودجه۱4۰۰ گفت: ایراداتی که در 
لایحه بودجه داشتیم، مشابه دوره های قبل بوده است، مغایرت هایی در اصول ۵۲ و ۵۳ که مربوط به تعیین ردیف 
و سقف بودجه وجود دارد که از ایرادات شایع است. علاوه بر این۱۰ مورد ایراد در اصل ۵۲، ۱۷ مورد در اصل 

۵۳ و ۵ مغایرت با اصل ۷۵ داشتیم
کدخدایی خاطرنشان کرد: همچنین ۵ مغایرت با سیاست های کلی نظام، 4 مورد مغایرت با نظر فقهای شورای 

نگهبانی مغایرت هایی در مورد تبعیض ناروا داشتیم.
 عضو شــورای نگهبان اضافه کرد: کار شورای نگهبان برای بررســی بودجه ادامه دارد و ما ایرادات را ارسال 

خواهیم کرد.
کدخدایی در پاسخ به سوالی  درباره ممنوعیت ثبت نام سران قوا در انتخابات، گفت: قانون چنین منعی نگذاشته 
است و فقط افرادی که در امر اجرا و نظارت بر انتخابات مسئولیت مستقیم دارند، باید قبل ثبت نام استعفا بدهند.
سخنگوی شــورای نگهبان درباره آخرین اقدامات برای برگزاری انتخابات در شرایط کرونایی، گفت: ما تابع 
قانون هستیم. جلسات هماهنگی برای آنچه در اختیار ما و وزارت کشور  است، برگزار شده است. در این زمینه 
صندوق ها قریب به ۱۵ درصد افزایش خواهد داشت و آنچه تاکنون ستاد مبارزه با کرونا اعلام کرده خطر شیوع 

ویروس بیشتر در تجمعات است و ما در تجمعات محدودیت داریم.
 کدخدایی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا دیدگاه امام خمینی )ره( در مورد فعالیت سیاسی نظامیان تاثیری 
در تصمیم اعضای شورا برای بررسی صلاحیت کاندیداهایی با سابقه سیاسی خواهد داشت؟ گفت: اگر رویه 
شورا را بررسی کنید منع قانونی برای حضور افرادی که ســابقه نظامی دارند وجود نداشته و در ادوار مختلف 
افراد نظامی حضور داشتند و آنچه که قانون لحاظ کرده عدم منع ورود اینگونه افراد است. البته دخالت نظامیان 

که سوگیری داشته باشند قطعا منع شده است صرف نامزدشدن برای انتخابات منع قانونی نداشته است.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه به واســطه عدم اجرای 
برجام، روزانــه بیــش از ۱۰۰۰ میلیاردتومان هزینه بــه اقتصاد تحمیل 
می شــود، گفت: ماندن در برجام تنها فشــار اقتصادی را بر مردم بیشتر 
می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اســلامی در خصوص تبعات اقتصادی مذاکره با آمریکا بدون عدم 
لغو تحریم ها، اظهار کرد: مذاکرات ایران با آمریکا در برجام پیرامون حزب الله لبنان، 
حماس، مسائل منطقه ای و حقوق بشــر نبود بلکه تنها دلیل ورود جمهوری اسلامی 
ایران به برجام و مذاکره با آمریکا، رفع مشکلات اقتصادی مردم و لغو تحریم ها بود.پور 
ابراهیمی با بیان اینکه تحریم بانک مرکزی، تحریم فروش نفت خام، تحریم تجارت 
و حمل و نقل ایران مشکلاتی را برای اقتصاد کشور ایجاد کرده بود، گفت: براساس 
یک توافق چند جانبه مقرر شد جمهوری اسلامی ایران محدودیت های فعالیت های 
هسته ای را بپذیرد و در راستای شفاف ســازی و اعتمادسازی قدم بردارد و در مقابل 

نیز، آمریکا تمامی تحریم های یکجانبه و ظالمانه اش علیه ایران را لغو کند.وی افزود: 
آقای رئیس جمهور و وزیر امور خارجه رســماً اعلام کردند کــه از زمان تصویب و 
ابلاغ برجام، تمام تحریم ها لغو خواهد شــد اما تا به امروز نه تنها هیچ اقدامی برای 
لغو تحریم ها انجام نشده است بلکه آمریکایی ها در زمان ریاست جمهوری ترامپ، 
تحریم های جدیدی را علیه ایران تصویب کردند و حتی از برجام خارج شدند که این 

اوج وقاحت آمریکا بود. 
وی با بیان اینکه در مجلس نهم دوستانی در مجلس و دولت بودند که می گفتند باید 
برجام به تصویب برسد چراکه تحریم های اقتصادی روزانه 4۰۰ میلیارد تومان هزینه 
به کشور وارد می کند، وی گفت: به واســطه عدم اجرای برجام و مفاد مربوط به رفع 
تحریم های اقتصادی، روزانــه بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد تومان هزینــه به اقتصاد ایران 
تحمیل می شود و این هزینه بر عهده کســانی است که هنوز ادعا دارند باید مجدداً از 

مسیر مذاکره با آمریکا مشکلات اقتصادی را حل کنیم.

قانون منعی درباره ثبت نام سران قوا در انتخابات نگذاشته است

 نیروهای نظامی از دخالت در انتخابات 
منع شده اند

برجام،روزانه ۱۰۰۰میلیارد خسارت می زند

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی

 برابــررای شــماره   139960309001002221   مورخه 99/11/18 
کلاســه 1399114409001000253  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سندرسمی مستقردرواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی زینعلی 
یارکه سلخوری   فرزند غریبعلی بشناسنامه 270  کدملی 5909699091 
صادره ازرودبار یکباب خانه به مساحت  37 مترمربع پلاک شماره  276 الی 
281 اصلی بخش 4 شــمالغرب قزوین  که مورد تایید قرارگرفته گردیده  
است . لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می 
شوددرصورتی که اشخاص نسبت به صدورسندمالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشندمی توانندازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خودرابه این اداره تســلیم وپس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه ازتاریخ  
تســلیم اعتراض،دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهدشد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 99/12/9

تاریخ انتشارنوبت دوم : 99/12/24
شعبان عسگری

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت  ملک منطقه یک قزوین

 آگهی موضوع ماده3وماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهــی موضوع ماده3ومــاده 13آئین نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی: برابر رای شــماره 
139960310006020959 مــورخ 1399.12.05 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
بنام آقای/خانم ســکینه غلامی فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 154.75 مترمربع به پلاک 40 فرعی از 21- 
اصلی واقع در حسین آباد مازندران بخش 05 ثبت نور محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز در روزنامه 
سراسری و محلی آگهی می گردد درصورتی که اشخاص ذی نفع به آرا اعلام 
شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دوماه اعتراض 
خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نماید.معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف 19910349

تاریخ انتشار اول 99.12.09 تاریخ انتشار دوم 99.12.24 
علی سعادتی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

آگهی حصر وراثت
آقــای کمــال رحیمــی دارای شناســنامه شــماره 466بشــرح دادخواســت بــه 
کلاسه99/9901737ش 5/ح از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان هاجرشیخ آقائی بشناسنامه 507 درتاریخ24/3/99
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر اســت به؛دو پســر 

ودو دختر 
1_جمال پیروتی  فرزند حسن وهاجر  ش.ش 616 پسر متوفی 

2_اسماعیل پیروتی  فرزندحسن وهاجر ش.ش755 پسر متوفی 
3_سارا پیروتی  فرزندحسن وهاجر   ش.ش812 دخترمتوفی

4_اکرم پیروتی  فرزندحسن و هاجر ش.ش617 دختر متوفی 
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت یک مرتبه   دریک 
نوبت آگهی می نماید تاهرکس اعتراض دارد ویا وصیت نامه از متوفی نزد او باشــد 
ازتاریخ نشــر نخســتین آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر 

خواهد شد.
ایوبی -رئیس شعبه 5شورای حل اختلاف مهاباد 

آگهی فقدان
 اســناد ومدارک   موتورســیکلت ســند مالکیت وسیله نقلیه 
)برگ ســبز ( ،ســند وفاکتور فــروش خودرو )بــرگ کمپانی(  
،ســند قطعی منقــول )بنچاق ( وبیمه نامه شــخص ثالث موتور 
ســیکلت سیســتم رهرو  تیــپ 125ccCDI  مــدل 1395  
به شــماره موتــور 0124NBJ440827 ، شــماره شاســی  
125G9547568***NBJ  بــا شناســه وســیله نقلیــه: 
IRAGQ9513PX547568   و شــماره انتظامی   27174 
/ ایــران 323  به نــام مالک  آقــای بهنام خشــکنانه  فرزند 
بایرام به شــماره شناســنامه 0  صادره از تهران به شماره ملی 

5560146110  مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
2197 / رباط کریم

فرشته امیري


